1

РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от  14.02.2018    № 59-р
г.Ейск

Об итогах проведения Дня науки

В целях повышения престижа научно–исследовательской деятельности и

стимулирования технического творчества учащихся, привлечения внимания

широкой общественности к проблемам развития детской одаренности в Ейском

районе 8 февраля 2018 года в образовательных организациях прошел День

науки.

Учащиеся школ и воспитанники детских садов Ейского района стали

участниками бесед, викторин, выставок, квестов, мастер-классов, презентаций,

посвященных Дню российской науки.

В эколого-биологическом центре для школьников прошли мастер-классы

и экскурсии по темам:

«Вода – ценный ресурс Земли. Береги ее!»;

«Загадки Левенгука»;

«Содержание африканских страусов в климатических условиях Кубани»;

«Вместе поможем птицам!»;

 «Лягушка шпорцевая  (Xenopus laevis): условия содержания, разведения,

уход в неволе»;

«Чешуйчатое чудо».

Также в рамках муниципального Дня науки на базе МБОУ лицей №4

им.Е.А. Котенко г.Ейска прошла итоговая конференция конкурса учебно-

исследовательских работ и проектов «Мир науки глазами детей».

На конференции были представлены 38 работ в девяти секциях. Пять

работ, допущенных к защите на конференции, не были рассмотрены на очном

этапе в связи с отсутствием конкурсантов (по уважительным причинам).

Проведенные мероприятия получили положительную оценку

обучающихся и педагогов.

На основании вышеизложенного:

1. Объявить благодарность за качественную подготовку научно-

просветительских мероприятий:

2

1.1. Педагогам МБОУ ДО ЭБЦ (приложение №1).

1.2. Директору МБОУ лицей №4 им.Е.А. Котенко г.Ейска Мосиной Н.В.

2. Наградить грамотами управления образованием обучающихся, ставших

победителями, призерами и участниками конкурса «Мир науки глазами детей»

(приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям изыскать возможность для

материального поощрения педагогов – наставников победителей и призеров

конкурса «Мир науки глазами детей» (приложение №2).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника управления образованием Паршину Н.Б.

Начальник управления           Л Т.С. Кудинова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника

управления образованием

АМО Ейский район

от 14.02.2018 № 59-р

Список педагогов дополнительного образования МБОУ ДО ЭБЦ,

осуществлявших научно-просветительские мероприятия

№

п/п

ФИО Мероприятие

1 Попова Ирина

Анатольевна

Мастер-класс «Вода – ценный ресурс Земли.

Береги ее!»

2 Ларина Ольга

Алексеевна

Мастер-класс «Загадки Левенгука»

3 Морозкина Ирина

Леонидовна

Мастер-класс «Содержание африканских

страусов в климатических условиях Кубани»

4 Озга Ольга

Казимировна

Мастер-класс «Вместе поможем птицам!»

5 Камагурова Наталья

Владимировна

Экскурсия по зооуголку «Лягушка шпорцевая

(Xenopus laevis): условия содержания, разведения,

уход в неволе»

6 Рысухина Людмила

Федоровна

Экскурсия по зооуголку «Чешуйчатое чудо»

Начальник управления                                         Т.С. Кудинова

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника

управления образованием

АМО Ейский район

от 14.02.2018 № 59-р

Список участников итоговой конференции конкурса

«Мир науки глазами детей»

№ ФИ участника ОО Класс Название работы Статус диплома Научный руководитель

СЕКЦИЯ 1: ХИМИЯ, БИОЛОГИЯ (младшая возрастная группа 7-11 лет)

1 Ткаченко Александр СОШ 7 3 «Химия на кухне» победитель
Маслова Римма Васильевна,

 учитель СОШ 7

2 Трунаева Надежда СОШ 7 3
«Где найти начало жизни на

Земле?»
призёр

Маслова Римма Васильевна,

 учитель СОШ 7

3 Тупиков Николай СОШ 7 3
«Дрессировка черепахи в

домашних условиях»
призёр

Шепелева Наталья

Александровна,  учитель СОШ 7

4 Елчиева Анастасия СОШ 3 4

«Чем лучше кормить собаку?

Натуральным или сухим

кормом?»

призёр
Кашина Ольга Александровна,

учитель СОШ 3

СЕКЦИЯ 2: ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ (младшая возрастная группа 7-11 лет и дошкольная возрастная группа 6-7 лет)

5
Янченко Дарья, Вахнер

Анастасия
ДОУ 34 6 лет

«Пепси - кола» – мифы или

реальность!»
победители

Коновалова Елена Николаевна,

воспитатель ДОУ 34

6 Борисовская Елизавета СОШ 20 3
«Молока в достатке-и мы в

порядке»
победитель

Найденко Алла Дмитриевна,

учитель СОШ 20

7 Маслова Анастасия СОШ 20 2 «Аптека под ногами»
участник

заочного этапа

Полторацкая Елена Николаевна,

учитель СОШ 20

СЕКЦИЯ 2а: ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ, БИОЛОГИЯ (старшая возрастная группа 11-14 лет)

8 Чамара Алексей Лицей №4 7 «Вечный террариум» призёр
Санина Ирина Алексеевна,

учитель лицея № 4

5

СЕКЦИЯ 3: ПСИХОЛОГИЯ, СОЦИОЛОГИЯ  (младшая возрастная группа 7-11 лет)

9 Тупицына Вероника СОШ 7 4 «Человек и сон» победитель
Ярмоленко Татьяна Евгеньевна,

учитель СОШ 7

10 Забелина Анастасия  СОШ 7 3

«Путешествие в мир

профессий.  Профессия -

пожарный»

призёр
Маслова Римма Васильевна,

 учитель СОШ 7

11 Дерюгина Анастасия СОШ 7 3
«Как цвет влияет на

настроение»
призёр

Шепелева Наталья

Александровна,

 учитель СОШ 7

12
Солодовникова

Анастасия
СОШ 7 4

«Влияние мультфильмов на

развитие и психику детей»
призёр

Ярмоленко Татьяна Евгеньевна,

учитель СОШ 7

СЕКЦИЯ 4: ФИЗИКА, ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО (младшая возрастная группа 7-11 лет и дошкольная возрастная группа 6-7 лет)

13
Прилепин Иван

СОШ 20 4

«Создание модели грузового

автомобиля ГАЗ-

АА(Полуторка)»

победитель
Титова Ольга Леонардовна,

учитель СОШ №20

14 Мартынов Захар
Гимназия

14
1 «Движущая сила автомобиля» победитель

Слива Ирина Владимировна,

учитель гимназии №14

15 Бережная Софья СЮТ 9 лет
« Солнечные часы в

современном мире»
призёр

Веркина Ирина Ивановна,

педагог ДО СЮТ

16
Лотц Ксения, Якимец

Диана
ДОУ 34 6 лет

«Выращивание соляных

кристаллов или тайна соли»
призёры

Андриевская Елена Николаевна,

воспитатель ДОУ 34

СЕКЦИЯ 5: ЛИНГВИСТИКА (старшая возрастная группа 11-14 лет)

17 Загумённая Кристина СОШ 7 8
«Роль иноязычных слов в

русском языке»
победитель

Вепрева Ирина Викторовна,

 учитель СОШ 7

18 Бортновская Милена СОШ 7 8 «Изучение школьных прозвищ» призёр
Вепрева Ирина Викторовна,

 учитель СОШ 7

19 Чернышёва Ольга СОШ 7 8
«Латинские и греческие

заимствования»
призёр

Вепрева Ирина Викторовна,

 учитель СОШ 7

СЕКЦИЯ 6: ИСТОРИЯ, СОЦИОЛОГИЯ (старшая возрастная группа 11-14 лет)

20 Поляков Арсений СОШ 3 6
«День народного единства.

История праздника»
победитель Бугаенко Ольга Давидовна

21 Гудзь Роман  ДДТ 9 «Военная журналистика»: призёр Масалыкина Снежана

6

особенности работы

корреспондентов в «горячих»

точках

Сергеевна, педагог

дополнительного образования

22 Малакурбанова Виолетта СОШ 7 7 «Толерантность» призёр

Шапошникова Елена

Васильевна,

 учитель СОШ 7

23 Богданова Дарья СОШ 27 7
«История страны в реликвиях

моей семьи»
участник

Коломойцева Марина

Александровна, учитель СОШ

№27

СЕКЦИЯ 7: ГЕОГРАФИЯ (старшая возрастная группа 11-14 лет)

24 Калмыков Илья  СОШ 7 6 «Какую воду мы пьём?» победитель
Кедь Виолетта Игоревна,

 учитель СОШ №7

25 Чугуй  Кирилл
Гимназия

№14
7

«География в денежных

знаках»
призёр

Коваленко Ирина

Александровна, учитель

гимназии №14

26 Сафронова Яна
Гимназия

14
8 «Берегут ли дети энергию» призёр

Коваленко Ирина

Александровна, учитель

гимназии №14

СЕКЦИЯ 8: МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА, ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО

(старшая возрастная группа 11-14 лет)

27 Барсегян Руслан СОШ 11 7 «Исследование Венеры» победитель
Семке Андрей Иванович,

учитель СОШ № 11

28 Очеретина Елена СОШ 11 8

«Космический мусор.

Проблемы уборки

космического мусора»

победитель
Семке Андрей Иванович,

учитель СОШ № 11

29 Аракелян Елена СОШ 11 8

«Модель устройства по

переработке различных

пластиков»

победитель
Семке Андрей Иванович,

учитель СОШ № 11

30 Бойко Максим Лицей 4 7 «Математические фокусы» победитель
Литвин Светлана Анатольевна,

учитель лицея №4

31 Калиниченко Андрей Лицей 4 7 «Аликвотные дроби» победитель
Литвин Светлана Анатольевна,

учитель лицея №4

7

32 Ивашкевич Олеся СОШ 21 6
«Учет стоимости питания

школьников»
призёр

Фандеева Алла Константиновна,

учитель СОШ №21

33 Пожуева Дарья  СОШ 18 7 ФИЗИКА «AB OVO» призёр
Черкашина Ирина Филипповна,

учитель ООШ 18

34 Ерофеев Алексей ДДТ 8
«Трапеция и числовые средние

величины»
призёр

Ерофеева Татьяна Сергеевна,

педагог ДО ДДТ

35 Василенко Маргарита   ООШ №5 7
«Знаки зодиака на

координатной плоскости»
призёр

Комченко Елена Викторовна,

учитель ООШ №5

36 Козырев Алексей СОШ 17 8

«Ю.В.Кондратюк и его

теоретические идеи

космических полетов»

участник

заочного этапа

Ерофеева Татьяна Сергеевна,

учитель СОШ 17

37 Пономарев Дмитрий СОШ 11 7

«Создание устройства,

определяющего эмоциональное

состояние человека, на основе

изменения электрического

сопротивления человека»

участник

заочного этапа

Семке Андрей Иванович,

учитель СОШ № 11

СЕКЦИЯ 9: ИСТОРИЯ, МУЗЕЕВЕДЕНИЕ, КУЛЬТУРНОЕ НАСЛЕДИЕ, ГЕОГРАФИЯ (170-ЛЕТИЕ ГОРОДА ЕЙСКА)

(старшая возрастная группа 11-14 лет)

38 Королева Валерия Лицей №4 7
«Героями не становятся - ими

рождаются»
победитель

Ушакова Ольга Петровна,

учитель  лицея № 4

39 Литвинова Диана СОШ 19 7
«Экскурсия по любимому

городу»
победитель

Абзалилова Марина

Владимировна, учитель ООШ

18

40 Кузьмик Анастасия СОШ 19 7
«Любимый музей под

открытым небом»
призёр

Абзалилова Марина

Владимировна, учитель ООШ

18

41 Гах Даниил СОШ 19 7 «Город «Ея величеству» призёр

Абзалилова Марина

Владимировна, учитель СОШ

№19

42 Коршунова Диана ДДТ  «Скульптор земли ейской»
участник

заочного этапа

Масалыкина Снежана

Сергеевна, педагог

дополнительного образования

43 Ткаченко Данил СОШ 11 7 «Православные храмы участник Демянчук Светлана Васильевна,

8

Ейского района:

прошлое и настоящее»

заочного этапа заместитель директора по ВР

Семке Андрей Иванович,

учитель физики  СОШ № 11

г.Ейска

Отец Никита Ревякин

Начальник управления                                                                                                           Т.С. Кудинова